3

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«31»января 2023 г.

№ 2
	О внесении изменений в приложение    № 1,2,3,4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.11.2022 № 37 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в приложение № 1 «Перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.11.2022 № 37 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
после строки:

	27000#236
	Субвенция на организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

исключить строку:

	27000#30811
	Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации

и дополнить строкой:

	27000#30810
	Субсидии на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки

после строки:

	27000#309
	Субсидии на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома Ярцевский м/р.

исключить строки:

	27000#312
	Субсидии на разработку генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений Ярцевский м/р.

	27000#31690
	Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно - научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

после строки:

	27000#31710
	Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей

дополнить строками:

	27000#31721
	Субсидии на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях)

	27000#31790
	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

после строки:

	27000#329
	Субсидия на создание условий для занятий физической культурой и спортом в Ярцевском районе

исключить строку:

	27000#359
	Субсидии на строительство и капитальный ремонт шахтных колодцев Ярцевский м/р

и дополнить строками:

	27000#340
	Субсидии на внесение изменений в генеральных планы, правила землепользования и застройки сельских поселений

	27000#375
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры Ярцевский м/р

после строки:

	27106#201
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции

дополнить строкой:

	27106#101U
	Обеспечение мер по сбалансированности бюджета Михейковского сельского поселения

после строки:

	27107#201
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции

дополнить строкой:

	27107#101U
	Обеспечение мер по сбалансированности бюджета Мушковичского сельского поселения

после строки:

	27109#201
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции

дополнить строкой:

	27109#101U
	Обеспечение мер по сбалансированности бюджета Подрощинского сельского поселения

после строки:

	27111#201
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции

дополнить строкой:

	27111#101U
	Обеспечение мер по сбалансированности бюджета Суетовского сельского поселения

после строки:

	27201#344
	Ярцевское г/п Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аврийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

дополнить строкой:

	27201#37841
	Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения

после строки:

	U29104
	Уплата налога за негативное  воздействие на окружающую среду

дополнить строкой:

	U31099
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

после строки:

	V
	Расходы за счет внебюджетных средств

дополнить строками:

	V22301
	Коммунальные услуги по тепловой энергии за счет внебюджетных средств

	V22302
	Коммунальные услуги по электроэнергии за счет внебюджетных средств

	V22303
	Коммунальные услуги по водоснабжению за счет внебюджетных средств

	V22313
	Обращение с твердыми коммунальными отходами за счет внебюджетных средств

2.
Внести в приложение № 2 «Перечень кодов аналитических показателей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.11.2022 № 37 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
после строки:

	22-50810-00000-00001
	Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации (местный бюджет)

исключить строку:

	22-50970-00000-00000
	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

после строки:
	22-51690-00000-00000
	Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

исключить строку:

	22-53030-00000-00000
	Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

после строки:

	22-55190-00000-02000
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект «Сохранение культурного и исторического наследия»)

исключить строку:

	22-57500-00000-00000
	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

и дополнить строками следующего содержания:
	23-50810-00000-00001
	Субсидии на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки (местный бюджет)

	2350980X143770000000
	Субсидии на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях (В общеобразовательных организациях обновлена материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом)

	23-51200-00000-00000
	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	2351720X103970000000
	Субсидии на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно-научной и технологической направленностей)

	23-51790-00000-00000
	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	23-53030-00000-00000
	Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	23-53040-00000-00002
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)

	23-54670-00000-00000
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	23-54970-00000-00000
	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	2355190X100230000000
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект «Творческие люди» (Оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры)

	2355190X100250000000
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект «Творческие люди») (Оказана государственная поддержка лучшим работникам сельских учреждений культуры)

	2355190X232780000001
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект «Сохранение культурного и исторического наследия») (Проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации) (местный бюджет)

	2355550X121310000000
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды (Реализованы мероприятия по благоустройству общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды)

	23-57500-00000-00000
	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

	23-57840-00000-00001
	Иные межбюджетные трансферты на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (Местный бюджет)

	23-59000-00000-00301
	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура (государственная регистрация актов гражданского состояния, местные бюджеты)

после строки:

	67483
	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

исключить строку:

	80030-22
	Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

и дополнить строкой следующего содержания:

	80030-23
	Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

после строки:

	80220-22
	Субвенция на проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

дополнить строкой следующего содержания:

	80220-23
	Субвенция на проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

после строки:

	80230-22
	Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями

дополнить строкой следующего содержания:

	80230-23
	Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями

после строки:

	81710-22
	Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров «Точка роста»

дополнить строкой следующего содержания:

	81710-23
	Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров «Точка роста»

после строки:

	81970-22
	Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования

дополнить строками следующего содержания:

	81970-23
	Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования

	82010-25
	Субсидии на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с ремонтом и восстановлением воинских захоронений

	82040-23
	Субсидии на внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и (или) сельских поселений Смоленской области

3. Внести в приложение № 3 «Перечень кодов операций сектора государственного управления» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.11.2022 № 37 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

после строки:

	246
	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство

дополнить строкой следующего содержания:

	24А
	Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию

4. Внести в приложение № 4 «Распределение расходов по кодам региональной классификации бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  от 01.11.2022 № 37 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

после абзаца:
U29104

Уплата налога за негативное воздействие

на окружающую среду

На данный код региональной классификации относятся расходы на уплату налога за негативное  воздействие на окружающую среду.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

дополнить абзацем следующего содержания:

U31099

Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

На данный код региональной классификации относятся расходы за счет средств дорожного фонда.

после абзаца:
V
Расходы за счет внебюджетных средств

На данный код региональной классификации относятся расходы за счет внебюджетных средств.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

дополнить абзацами следующего содержания:

V22301

Коммунальные услуги по тепловой энергии
 за счет внебюджетных средств
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание услуг за потребление тепловой энергии за счет внебюджетных средств.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

V22302

Коммунальные услуги по электроэнергии
за счет внебюджетных средств
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание услуг за потребление электроэнергии за счет внебюджетных средств.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

V22303

Коммунальные услуги по водоснабжению
за счет внебюджетных средств
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание услуг по водоснабжению за счет внебюджетных средств.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.
V22313

Обращение с твердыми коммунальными отходами
за счет внебюджетных средств

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров по вывозу твердо-бытовых отходов за счет внебюджетных средств.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

5.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

6.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Е.И.Ковнер.

Начальник управления

Л.Г.Ярощук
_1261373846.doc
[image: image1.png]